
 

  1 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 

 

RESOLUCIÓN DE 22 DE DICIEMBRE DE 2017, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA, POR LA QUE SE MODIFICA 

LA RESOLUCIÓN DE 4 DE DICIEMBRE DE 2017 POR LA QUE SE CONVOCA EL 

PROGRAMA “RETAME Y APRENDO” PARA EL CURSO 2017/2018. 

 

El apartado sexto de la resolución 4 de diciembre de 2017 la Dirección General de 

Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se convoca el programa 

educativo “Rétame y Aprendo” para al curso 2017/2018 establece: 

“El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días naturales desde el día 

siguiente al de la publicación de la presente convocatoria.” 

 

Visto que la actividad de este programa en los centros educativos no comenzara hasta 

febrero de 2018 y dado que no hay limitación de plazas. 

 

RESUELVO 

 

Primero.  

 

Modificar el apartado sexto de la citada resolución ampliando el plazo de presentación 

de solicitudes establecido, hasta el 19 de enero de 2018. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA. 

 

 

Esperanza Moreno Reventós 

(Documento firmado electrónicamente) 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

22
/1

2/
20

17
 1

1:
26

:2
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

dc
56

47
8-

aa
03

-a
06

9-
78

08
02

37
50

04


